

Platser för vigsel och dop Frägelista 68 Vigsel skedd  
i regel hemma men även i kyrkan och prästgården. Det  
ansågs finast med kyrkbröllop. Jag och min fru är vigda  
i Mölleberga kyrka därför att min frus hem låg i Mölle-  
berga, vi har fyra döttrar som är vigda i Bjärshögs kyrka.  
I bondfamiljerna är det mycket vanligt med kyrkbröllop  
men det var brukligt på 1880 och 90-talen att inom denna  
klass vigdes många i brudens hem och i båda fallen var  
alltid släktingar ~~till~~ och även folk från byn inbjudna  
till bröllopsmiddagen. Arbetsfamiljerna har det varit  
mycket vanligt att de blivit vigda i prästgården men  
även kyrkvigsel har förekommit i Bjärshögs socken. Det  
brukades vid arbetarnas bröllop att bjudas på kaffe och då var  
endast rykorn till bruden och ibland även till brudgummen inbjudna  
till brudens hem. Här såväl som i närgränsande socknar har  
de närmaste har det förekommit att de närmaste släktingarna  
haft anställning på långa avstånd och då inte blivit  
inbjudna till brölloppet. Vigsel har här även förekommit

Luf 68

24.  
efter gudstjänsten senast 1946. Tjyngare och arbetarna  
vigdes annars för det mesta i prästgården. Jag talade med  
en kyrkoherde och han sade att han och hans fru bjöd  
på kaffe någon gång på budskapet och vittnena som  
var med men det hände ju också att dem hade lagad  
middag i budens hem och då ville de inte stanna och  
teja mot kyrkoherdens gästfrihet. På de flesta bondgårdar  
var prästen och hans fru inbjudna på bröllopfesten som-  
ma var förhållandet vid dop när barnet döptes i hemmet  
både nu och i summen tid. Prästerkapet ville alltid ha  
samförstånd med sina församlingar när det gällde  
att bestämma tiden vid vigsel och dop. För min svär-  
fader tjänade en duktig flicka som jungfru i 17 år när  
hon skulle gifta sig så bestod hennes husbondefolk  
bröllop därvid bjöds mannens ö hennes närmaste  
släktingar med på bröllopfesten vigseln ägde rum  
i bostaden år 1894. Så långa tjänster gör ju inte tjänste-  
folk nu för tiden: det har nog inte hänt de rätta

femtio åren men längre tillbaka i tiden var det nog  
brukt att husbondefolket bjöd bröllopsfest på sina tjänare  
som varit i tjänst hos dem en längre tid s. k. trotjänare.  
Dopet har på denna ort som i grankommunerna ägt rum  
både i hemmen som i kyrkan i bondehemmen skedd  
nästan alltid dopen hemma och bjöds alltid prästen  
på kaffe efter dopet. Det har även förekommit att  
när barn dop skulle förväntas att s. k. kirstnagilla ungar  
gäddes därvid släktingarna varo även inbjudna. Meliter  
och även hantverkare låter döpa sina barn i kyrkan någon  
gång har det förekommit att de har anmodat prästen  
att dopet förväntades i deras hem varvid prästen  
bjöds på kaffe. Dopet i kyrkan förväntades alltid  
vid dopfonten här på orten är ~~en~~ ingen som blivit  
döpt i saskristian. Någon gång har även dop ägt rum i  
prästgårdarna men det har varit längre tillbaka i tiden  
dessa dop förväntades på expeditionen. Vid dessa dop var  
det ingen bjudning i hemmet efter dopet. I skolor

och sockenhus har på denna ort aldrig förekommit dop. Orsaken till att man hade dopen i hemmen var nog för att det var gammal tradition da som stods i gott förhållande till prästen fick ju även tillfälle att bjuda honom och hans frue jämte släktingarna på kaffe eller i de flesta fall en god måltid. Några förändringar har icke förekommit angående dopet varann dopas inom alla samhällsklasser på samma ställe nu som för femtio å sextio år sedan. Kyrktagning skedd aldrig hemma, utan det var brukligt att kyrktagning ägde alltid rum för gudstjänsten i kyrkan. Denna sed har i denna församling icke ägt rum sedan fyrtio år sedan och förekommer icke numera man hör aldrig omtalas att det för kyrktagning brukas i närmaste angärande socknar.